ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2023

	№

	ст.Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

	Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ
Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» по результатам за 2022 год

I. Основные результаты.

 На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение средств в сумме 590,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 553,0 тыс. рублей, в том числе:

из бюджета поселения 590,0 тыс. руб., освоено 553,0 тыс. рублей.
Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального хозяйства поселения.

В качестве задач Программы определены:

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства;

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры;

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства.
   За 2022 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия:

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата налогов, сборов и иных платежей);
Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:
- выполнено техническое диагностирование газорегуляторных пунктов;

- содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями;

- снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры.
Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в размере 37,0 тыс. рублей.
Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	2022
год план
	2022
год факт
	Степень достижения целевых показателей

КЦИi
	Степень соответствия запланированному уровню затрат

КБЗi
	Причины невыполнения

	1.
	Снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры
	процентов
	22
	22
	1
	1

	2.

	Уменьшение аварийности
	Единиц
	6
	6
	1
	1

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»

	1.1
	Замена изношенных водопроводных сетей
	Администрация Грушевского сельского поселения,

ОАО «Аксайская ПМК РСВС»
	2019
	2030
	2019
	2030
	Снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг
	Снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры, повышено качество предоставляемых коммунальных услуг

	2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения»

	2.1
	Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	Отсутствует задолженность по налогам и сборам

	2.2
	Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (техническое обслуживание газопроводов)
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	Содержание газопроводов в соответствии техническими требованиями
	Содержание газопроводов в соответствии техническими требованиями

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2022год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы ( тыс.руб)

	2022
год

план
	2022
Год
факт
	% исполнения

	Программа
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Администрации Грушевского сельского поселения
	590,9
	553,0
	93,7

	Подпрограмма 1
	«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»
	Администрации Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения»
	Администрации Грушевского сельского поселения
	590,9
	553,0
	93,7